
Deine Energie. (Deine Entscheidung: (Mit empavo steuerst du, wann und wie dein selbst erzeugter Strom genutzt wird � ganz nach deinem Bedarf.








Intelligent sparen:(empavo steuert, wann dein Strom am meisten bringt: Von Eigenverbrauchsoptimierung bis zu intelligenter Einbindung dynamischem Tarife.








Alles verbunden. Alles im Griff: (PV Produktion, Batteriestand, Ladevorgänge und Ersparnis � mit der empavo App siehst du jederzeit, was in deinem Energiesystem passiert.







Home History Manager
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Dynamischer Strompreis

28.65 ct/kWh
Aktuelle Preisperiode: 25. Jul., 18:00�19:00 Uhr

36

27

18

10. Okt 04:00 08:00 12:00 16:00 20:00 22:00

Durchschn.: 
22,4 ct/kWh



30 Tage 7 Tage Heute Morgen

Kostenbilanz deines Systems

0.15 ¬/kWh
Heute hast du bisher so viel bezahlt

Ohne dein Heim-Energiesystem hättest du so viel bezahlt

0.30 ¬/kWh

Ersparnis
durch Nutzung der Energie aus deinem System




24.70 ¬

Einnahmen
durch Einspeisung 
ins Netz




0.70 ¬

Kosten
durch Netzbezug(


10.00 ¬

Freitag, 25.07.2025

7 Tage Gestern Heute

9:41

Priorisierung des Solarstroms

Lege fest, in welcher Reihenfolge dein Solar-Überschuss genutzt wird.


Priorität 1
Dein Haushaltsverbrauch wird mit Solarstrom gedeckt.


Priorität 2
Dein Elektroauto wird mit Solarstrom geladen.


Priorität 3
Deine Batterie wird mit Solarstrom geladen


Priorität 4

Dein Wasser wird mit Solarstrom erhitzt.

Priorisierung speichern

Home History Manager
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Mit empavo das Maximum rausholen.
Je nach Setup kannst du rund 1.000/¬ im Jahr sparen und und die Rentabilität 5 Jahre früher erreichen � ganz automatisch.



Schneller sparen. (Mehr rausholen. (Früher abbezahlt. 



Weitere Infos findest du auf wwww.empavo.de

Übersicht Report Geräte Weiteres

Deine Systemübersicht Online

Live  Tagesübersicht

Netzeinspeisung
1,9 kW

Aktueller Energiepreis:
28.65 ct/kWh

PV
6,7 kW

Batterieladung
0,3 kW 75%

EV

2,6 kW
Solares Laden

Haushalt
0,5 kW

Wärmepumpe
1,5 kW

Heizstab
0,2 kW

Produktion
6,7 kW

Verbrauch
4,8 kW

Your system cost balance

Tabs Tabs Today  Tomorrow

Jan. 30 2026

Today you paid

1.42 ¬/kWh

Without your home energy management system you would have paid


0.30 ¬/kWh

Savings
by using power from your system




12.53 ¬

Earnings
from grid feed-in

0.86 ¬

Costs
from grid supply

1.57 ¬

Automatic cost optimizations

Your systems following assets are currently additionally optimized based on electricity prices


Your Battery power is saved for later

10:45 - 12:30

EV is charged with PV Surplus

10:45 - 12:30

9:41

https://www.empavo.de


Dank smartem Invest (wird deine Anlage bis zu(5 Jahre schneller rentabel.



Deine empavo-Vorteile

Dein empavo-Premium (optional)

Deine empavo-Funktionen

Mit jeder Box - Für immer kostenlos

Live-Monitoring
Echtzeitüberwachung von Energieproduktion und -verbrauch




Mobile App
Integration aller Geräte und deines Stromtarifs (in einer App




Netzkonformität
Finanzielle Entlohnung für automatische Einhaltung der gesetzlicher Vorgaben




PV-Optimierung
Intelligente Nutzung deines Solarstroms, z. B. mittels solarem Laden




Das erhältst du

empavo Box und Monitoring- & Steuerungs-App

Professionelle Installation

Höheren Eigenverbrauch, geringeren Netzbezug

Bis zu 1.000 ¬ weniger Stromkosten im Jahr

Bis zu 5 Jahre schnellere Rentabilität

Dein Energiemanagement Komplettsystem

Übersicht Report Geräte Weiteres

Deine Systemübersicht Online

Live  Tagesübersicht

Netzeinspeisung

1,9 kW

Aktueller Energiepreis:

28.65 ct/kWh

PV

6,7 kW

Batterieladung

0,3 kW 75%

EV

2,6 kW

Solares Laden

Haushalt

0,5 kW

Wärmepumpe

1,5 kW

Heizstab

0,2 kW

Produktion

6,7 kW

Verbrauch

4,8 kW

Your system cost balance

Tabs Tabs Today  Tomorrow

Jan. 30 2026

Today you paid

1.42 ¬/kWh

Without your home energy management system you would have paid

0.30 ¬/kWh

Savings

by using power from your system


12.53 ¬

Earnings

from grid feed-in

0.86 ¬

Costs

from grid supply

1.57 ¬

Automatic cost optimizations

Your systems following assets are currently additionally optimized based on electricity prices


Your Battery power is saved for later

10:45 - 12:30

EV is charged with PV Surplus

10:45 - 12:30

9:41

So wird deine Anlage noch smarter

Batterie automatisch preisoptimiert steuern

Dynamischen Tarif von beliebigem Anbieter nutzen

E-Auto automatisch zu Niedrigpreisphasen laden

Zusätzlich bis zu 560 ¬ im Jahr sparen*

Bis Dezember 2026 kostenlos testen**

Noch mehr Sparen - dank dynamicher Tarifoptimierung

*Beispielrechnung für Haushalt mit durchschnittlich 260¬ Stromkosten/Monat, 10 kWp PV-Anlage, 10 kW Batteriespeicher, E-Auto und Wärmepumpe.



*Ab 2027 für 6,99 pro Monat, monatlich kündbar.

für einmalig (750 ¬


für immer
kostenlos


für 6,99/Monat ((ab 2027)






